


Oggetto: L.R. n. 5 del 16.01.1995 – Variante al Regolamento Urbanistico per la formazione di apposita 
scheda di trasformazione relativa all’Ospedale Santa Chiara denominata Ambito 27- approvazione 
definitiva. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTA la delibera di C.C. n.20 del 07.03.2003 relativa all’adozione della Variante al Regolamento 
Urbanistico per la formazione di apposita scheda di trasformazione relativa all’Ospedale Santa Chiara 
denominata Ambito 27, predisposta ai sensi della L.R. n. 5/95; 
 
PRESO ATTO che la suddetta delibera ed i relativi allegati sono stati depositati a decorrere dal 14.05.2003, 
dandone notizia al pubblico, sul BURT n. 20 del 14.05.2003, secondo le modalità di cui all’art. 31 della L.R. 
n. 5/95; 
 
PRESO ATTO che la pubblicazione all’Albo Pretorio è avvenuta nei termini definiti/prescritti, come dalla 
certificazione dell’Ufficio Notifiche (14.05.2003 – 13.06.2003) (all. 1); 
 
PRESO ATTO che entro il termine definito del 13 luglio 2003 (sessanta giorni dalla pubblicazione) è stata 
presentata una osservazione, così come risulta dalla certificazione dell’Archivio Generale (all. 2) e del 
Dirigente del Servizio Pianificazione (all. 3); 
 
ACCERTATE, quindi, le regolarità delle procedure di legge, così come previste; 
 
VISTA la relazione istruttoria in merito alla osservazione presentata dall’ Azienda Ospedaliera Pisana, con 
la quale si chiede la correzione della scheda (Ambito 27) escludendo le cliniche di medicina Nucleare (n° 
34) e Otorino (n° 36),  in quanto cliniche Universitarie ed includendo il Dipartimento Medico 1 e 2, in 
quanto Strutture Ospedaliere; 
 
PRESO ATTO quindi che con la scheda si sono erroneamente incluse strutture universitarie ed escluse 
strutture ospedaliere; 
 
ESAMINATA l’osservazione e la relativa proposta di controdeduzione, atti ricomposti in un unico fascicolo 
(all. 4), comprensivo della scheda modificata con l’accoglimento dell’ osservazione; 
 
PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha approvato il Regolamento Urbanistico con delibera di 
C.C. n. 43 del 28.07.2001 ai sensi della L.R. n. 5/95 e che la variante non evidenzia contrasti con il 
Regolamento Urbanistico stesso; 
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, 1° comma del T.U. sull’ordinamento degli Enti 
Locali (D.Lgs. 267 del 18.08.2000) che entra a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
quale Allegato A); 
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la Variante al Regolamento Urbanistico  per la formazione di apposita scheda di 

trasformazione relativa all’Ospedale Santa Chiara denominata Ambito 27; 
 
- di approvare la controdeduzione alla osservazione nei termini prescritti nel fascicolo relativo alla 

osservazione e controdeduzione (all. 4); 
 



- di trasmettere alla Giunta Regionale ed alla Giunta Provinciale il presente atto, con i relativi allegati (all. 1 
– 2 – 3 – 4); 

 
-di pubblicare, la stessa, sul BURT in ossequio al 7° comma dell’art. 40 della L.R. n. 5/95. 
 
La presente proposta di deliberazione viene posta in votazione e approvata a maggioranza dei presenti con 
voti espressi nelle forme di legge e controllati dagli scrutatori. Il risultato della votazione è il seguente: 
 
Presenti e votanti:   30 
Favorevoli:    20 
Contrari: 10(Luperini, Garzella, Buscemi, Granchi, Mezzanotte, Gorreri, Conti, Petrucci, 

Mancini, Fantozzi) 
 
 
 
 
 




